Избирательная комиссия муниципального образования
«Прибайкальский район»
РЕШЕНИЕ

	10/07/2020 г.
	№24
	с. Турунтаево

О возобновлении действий по подготовке и проведению
дополнительных выборов депутата Прибайкальского
районного Совета депутата по Итанцинского

одномандатного избирательного округа №8
В соответствии с пунктом 4 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 03.04.2020 № 246/1820-7 «Об отложении голосования на выборах, референдумах на территории ряда субъектов Российской Федерации», с учетом постановления Избирательной комиссии Республики Бурятия от 09.07.2020 года № 183/2101-6 «О согласовании возобновления действий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Прибайкальского районного Совета депутатов по одномандатному избирательному округу №8», учитывая стабилизацию санитарно-эпидемиологической обстановки, отсутствие угрозы для жизни и (или) здоровья избирателей на территории муниципального образования «Прибайкальский район»  избирательная комиссия муниципального образования «Прибайкальский район» решила:

1. Возобновить с 4 сентября 2020 года действия по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Прибайкальского районного Совета депутатов по Итанцинскому одномандатному избирательному округу №8, определив дату голосования – 13 сентября 2020 года.

2. Определить сроки осуществления избирательных действий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Прибайкальского районного Совета депутатов по Итанцинскому одномандатному избирательному округу №8 согласно приложению.

3. Избирательные действия, совершенные до принятия постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 03.04.2020 № 246/1820-7 «Об отложении голосования на выборах, референдумах на территории ряда субъектов Российской Федерации», считаются осуществленными и сохраняют свою силу.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Прибайкалец».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель комиссии                                                                   Батурин А.Н.

Секретарь комиссии                                                                               Жигалина С.Н.

 м.п.
Приложение к решению
избирательной комиссии муниципального образования

«Прибайкальский район»

от 10.07.2020 г.  №24
Сроки осуществления избирательных действий при подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Прибайкальского районного Совета депутатов по Итанцинскому одномандатному избирательному округу №8, приостановленных в соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 03.04.2020 № 246/1820-7 «Об отложении голосования на выборах, референдумах

на территории ряда субъектов Российской Федерации»

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители
	Статьи Закона
	Количество календарных дней, оставшихся со дня отложения голосования (03.04.2020)

	Избирательные участки. Списки избирателей

	1.
	Ознакомление избирателей со списком избирателей и его дополнительное уточнение
	с 4 сентября 2020 года

за 10 дней до дня голосования
	участковая избирательная комиссия
	пункт 14 статьи 11 Закона Республики Бурятия
	9 календарных дней

	2.
	Брошюрование отдельных книг списка избирателей
	12 сентября 2020 года

не позднее дня, предшествующего дню голосования

	участковая избирательная комиссия
	пункт 12 статьи 11 Закона Республики Бурятия

	3.
	Подписание выверенного и уточненного списка избирателей и его заверение печатью участковой избирательной комиссии
	12 сентября 2020 года

не позднее дня, предшествующего дню голосования
	участковая избирательная комиссия
	пункт 13 статьи 11 Закона Республики Бурятия

	Гласность в деятельности комиссий

	4.
	Подача заявок на аккредитацию для осуществления полномочий, указанных в пунктах 1.2, 3, 11.1 статьи 23 Закона Республики Бурятия
	с 4 по 9 сентября 2020 года

за 60 дней до дня голосования и оканчивается за три дня до дня голосования

	представители средств массовой информации

	пункт 2.2 Порядка дополнительной аккредитации, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Республики Бурятия от 18 октября 2017 года № 46/565-6
	6 календарных дней

	5.
	Представление списка назначенных наблюдателей в соответствующую избирательную комиссию муниципального образования или иную предусмотренную законом комиссию
	с 4 по 9 сентября 2020 года

не позднее чем за три дня до дня голосования (досрочного голосования)

	политическая партия, иное общественное объединение, субъект общественного контроля, зарегистрированный кандидат

	пункт 7.1 статьи 23 Закона Республики Бурятия
	6 календарных дней

	6.
	Представление направления, удостоверяющего полномочия наблюдателя
	12 и 13 сентября 2020 года

в день, предшествующий дню голосования (досрочного голосования), либо непосредственно в день голосования (досрочного голосования)

	наблюдатели
	пункт 8 статьи 23 Закона Республики Бурятия

	Статус кандидатов

	7.
	Назначение доверенных лиц
	Назначение осуществляется со дня уведомления о выдвижении кандидата, списка кандидатов.

	кандидат, избирательное объединение
	пункт 8 статьи 29 Закона Республики Бурятия

	8.
	Регистрация доверенных лиц
	Регистрация осуществляется в течение пяти дней со дня поступления письменного заявления кандидата (письменного представления избирательного объединения) о назначении доверенных лиц вместе с заявлениями самих граждан о согласии быть доверенными лицами
	окружная избирательная комиссия, избирательная комиссия муниципального образования
	пункт 8 статьи 29 Закона Республики Бурятия

	9.
	Реализация права по отзыву доверенных лиц
	после регистрации доверенных лиц в любое время
	кандидат, избирательные объединения
	пункт 10 статьи 29 Закона Республики Бурятия

	10.
	Аннулирование удостоверений доверенных лиц
	после того, как кандидат, избирательное объединение уведомит соответствующую избирательную комиссию об отзыве доверенного лица
	окружная избирательная комиссия, избирательная комиссия муниципального образования
	пункт 10 статьи 29 Закона Республики Бурятия

	11.
	Назначение члена избирательной комиссии муниципального образования с правом совещательного голоса
	со дня представления в избирательную комиссию документов для регистрации кандидата
	кандидат
	пункт 20 статьи 29 Федерального закона № 67-ФЗ

	12.
	Назначение членов нижестоящих избирательных комиссий по отношению к регистрирующей кандидата избирательной комиссии с правом совещательного голоса
	после регистрации кандидата
	кандидат
	пункт 20 статьи 29 Федерального закона № 67-ФЗ

	13.
	Подача заявления в суд об отмене регистрации кандидата
	не позднее 4 сентября 2020 года

не позднее, чем за 8 дней до дня голосования

	участники избирательного процесса
	пункт 12 статьи 62 Закона Республики Бурятия

	14.
	Кандидат, выдвинутый непосредственно, вправе представить в соответствующую избирательную комиссию письменное заявление о снятии своей кандидатуры
	не позднее 7 сентября 2020 года, а при наличии вынуждающих обстоятельств – не позднее 11 сентября 2020 года

не позднее, чем за 5 дней до дня голосования (а при наличии вынуждающих к тому обстоятельств не позднее чем за один день до дня голосования)

	кандидат, выдвинутый непосредственно
	пункт 8 статьи 28 Закона Республики Бурятия

	15.
	Избирательное объединение вправе отозвать кандидата, выдвинутого им по одномандатному избирательному округу

	не позднее 7 сентября 2020 года

не позднее чем за пять дней до дня голосования
	избирательное объединение
	пункт 9 статьи 28 Закона Республики Бурятия

	16.
	Принятие решения об отмене регистрации кандидата
	не позднее 7 сентября 2020 года

не позднее, чем за 5 дней до дня голосования

	соответствующий суд общей юрисдикции
	пункт 12 статьи 62 Закона Республики Бурятия

	Информирование избирателей и предвыборная агитация

	17.
	Представление в избирательную комиссию муниципального образования данных учета объемов и стоимости предоставленного бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади
	не позднее 23 сентября 2020 года

не позднее чем через 10 дней со дня голосования
	организации, осуществляющие выпуск средств массовой информации, редакции сетевых изданий независимо от формы собственности
	пункт 21 статьи 32 Закона Республики Бурятия

	18.
	Представление экземпляров печатных агитационных материалов или их копий, экземпляров аудиовизуальных агитационных материалов, фотографий иных агитационных материалов в соответствующую избирательную комиссию. Вместе с указанными материалами должны быть также представлены сведения об адресе юридического лица, индивидуального предпринимателя (адресе места жительства физического лица), изготовивших и заказавших эти материалы, и копия документа об оплате изготовления данного предвыборного агитационного материала из соответствующего избирательного фонда
	до начала их распространения
	кандидат, избирательное объединение
	пункт 3 статьи 36 Закона Республики Бурятия

	19.
	Предвыборная агитация на каналах организаций телерадиовещания и в периодических печатных изданиях и сетевых изданиях
	с 4 сентября 2020 года до ноля часов по местному времени 12 сентября 2020 года
за 28 дней до дня голосования и прекращается в ноль часов по местному времени дня, предшествующего дню голосования
	кандидаты
	пункт 10 статьи 31 Закона Республики Бурятия
	8 календарных дней

	20.
	Запрет на публикацию (обнародование) результатов опросов общественного мнения, прогнозов результатов выборов и иных исследований, связанных с выборами, в том числе размещение таких данных в информационно – телекоммуникационных сетях, доступ к которым не ограничен определенным кругом лиц
	с 8 по 13 сентября 2020 года

в течение 5 дней до дня голосования, а также в день голосования

	участники избирательного процесса
	пункт 12 статьи 32 Закона Республики Бурятия

	21.
	Запрет на проведение рекламы коммерческой и иной деятельности
	12 и 13 сентября 2020 года

в день, предшествующий дню голосования и в день голосования
	кандидат, избирательное объединение
	пункт 4 статьи 37 Закона Республики Бурятия

	22.
	Запрет на публикацию (обнародованию) данных об итогах голосования, о результатах выборов, в том числе размещение таких данных в информационно – телекоммуникационных сетях, доступ к которым не ограничен определенным кругом лиц
	13 сентября 2020 года с ноля часов до 20 часов по местному времени

в день голосования до момента окончания голосования
	участники избирательного процесса
	пункт 9 статьи 32 Закона Республики Бурятия

	Финансирование выборов

	23.
	Представление в избирательную комиссию муниципального образования отчета о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных участковой комиссии  на подготовку и проведение выборов

	не позднее 23 сентября 2020 года

не позднее чем через десять дней со дня голосования

	участковая избирательная комиссия
	пункт 5 статьи 38 Закона Республики Бурятия

	24.
	Представление в избирательную комиссию муниципального образования отчета о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных окружной комиссии на подготовку и проведение выборов
	не позднее 13 октября 2020 года

не позднее чем через тридцать дней со дня голосования

	окружная избирательная комиссия
	пункт 5 статьи 38 Закона Республики Бурятия

	25.
	Представление отчета о расходовании бюджетных средств на выборы в представительный орган муниципального образования
	не позднее 30 дней со дня официального опубликования решения о результатах выборов
	избирательная комиссия муниципального образования
	пункт 5 статьи 38 Закона Республики Бурятия

	26.
	Предоставление итоговых финансовых отчетов
	не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов
	кандидаты, избирательные объединения
	пункт 2 статьи 42 Закона Республики Бурятия

	27.
	Передача копий финансовых отчетов в средства массовой информации для опубликования
	не позднее чем через пять дней со дня их получения

	избирательная комиссия муниципального образования, окружная избирательная комиссия
	пункт 2 статьи 42 Закона Республики Бурятия

	28.
	Опубликование финансовых отчетов (сведения из указанных отчетов)

	в течение трех дней со дня получения финансовых отчетов

	редакции муниципальных периодических печатных изданий
	пункт 2 статьи 42 Закона Республики Бурятия

	29.
	Направление в средства массовой информации для опубликования сведений о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений, а также в Избирательную комиссию Республики Бурятия для размещения в сети «Интернет»
	до дня голосования на выборах один раз в две недели
	избирательная комиссия муниципального образования, окружная избирательная комиссия
	пункт 3 статьи 42 Закона Республики Бурятия

	                                                                          Голосование и определение результатов выборов

	30.
	Досрочное голосование в избирательной комиссии муниципального образования
	со 4 по 8 сентября 2020 года

за 10 дней до дня голосования
	избирательная комиссия муниципального образования
	пункт 1 статьи 49 Закона Республики Бурятия
	5 календарных дней

	31.
	Досрочное голосование в участковой избирательной комиссии
	с 9 по 12 апреля 2020 года

не ранее чем за 3 дня до дня голосования

	участковые избирательные комиссии
	пункт 1 статьи 49 Закона Республики Бурятия

	32.
	Передача избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям
	не позднее 11 сентября 2020 года

не позднее чем за один день до дня голосования (в том числе досрочного голосования)
	вышестоящие избирательные комиссии
	пункт 13 статьи 47 Закона Республики Бурятия

	33.
	Проведение голосования в день голосования
	13 сентября 2020 года с 8.00 до 20.00 часов по местному времени

с 8 до 20 часов по местному времени
	участковые избирательные комиссии
	пункт 1 статьи 48 Закона Республики Бурятия

	34.
	Направление первого экземпляра протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования в вышестоящую  избирательную комиссию
	незамедлительно после его подписания и выдачи  его заверенных копий лицам, имеющим право на получение этих копий
	участковые избирательные комиссии
	пункт 30 статьи 52 Закона Республики Бурятия

	35.
	Определение общих результатов выборов
	не позднее 18 сентября 2020 года

не позднее, чем через 5 дней со дня голосования
	избирательная комиссия муниципального образования

	пункт 9 статьи 55 Закона Республики Бурятия

	36.
	Принятие решения о результатах выборов на основании протокола о результатах выборов
	не позднее 18 сентября 2020 года

не позднее чем через 5 дней со дня голосования
	избирательная комиссия муниципального образования

	пункт 1 статьи 55.1  Закона Республики Бурятия

	37.
	Представление зарегистрированным кандидатом, избранным депутатом, в соответствующую избирательную комиссию копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, не совместимых со статусом депутата либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей
	в пятидневный срок после соответствующего извещения
	зарегистрированный кандидат, избранный депутатом представительного органа муниципального образования
	пункт 4 статьи 55 Закона Республики Бурятия

	38.
	Регистрация избранного депутата представительного органа и выдача ему удостоверения об его избрании
	после опубликования (обнародования) общих данных о результатах выборов и не позднее трех дней со дня представления зарегистри-рованным кандидатом копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, не совместимых со статусом депутата представительного органа муниципального образования
	соответствующая избирательная комиссия
	пункт 2 статьи 57 Закона Республики Бурятия

	39.
	Составление и направление в представительный орган муниципаль-ного образования списка избранных депутатов представительного органа муниципального образования
	не позднее чем на третий день после дня определения общих результатов выборов

	избирательная комиссия муниципального образования
	пункт 9 статьи 55 Закона Республики Бурятия

	40.
	Официальное опубликование результатов выборов
	не позднее 13 октября 2020 года

не позднее чем через 1 месяц со дня голосования
	окружная избирательная комиссия
	пункт 3 статьи 56 Закона Республики Бурятия

	41.
	Официальное опубликование полных данных о результатах выборов
	не позднее 12 ноября 2020 года

в течение 2 месяцев со дня голосования
	избирательная комиссия муниципального образования
	пункт 4 статьи 56 Закона Республики Бурятия